
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                                                         №287/03-22  

г. Грозный 

 

 

О зачислении для обучения по направлениям  

подготовки и специальностям на места  

с полным возмещением оплаты за обучение  

по заочной форме обучения  

 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета на 2025/2026 учебный год, утвержденных решением 

ученого совета ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. 

Кадырова» от 26.12.2024 г., протокол №12, и решением приемной комиссии 

университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс заочной формы 

обучения с полным возмещением оплаты за обучение следующих поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу по 

направлениям подготовки и специальностям: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

§ 1 

по направлению подготовки «44.03.02 Психолого-педагогическое образование» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Абдулкадырова Лимда Алихановна (СПО) – 125 

2.  Абубакарова Амина Шамхановна (СПО) – 124 

3.  Адигюзелова Самира Яверовна (СПО) – 119 

4.  Амлиева Марха Алихановна (СПО) – 124 

5.  Байсултанова Жаннат Сайдиевна (СОО) – 124 

6.  Батаева Амина Мовлдиевна (СПО) – 124 

7.  Бекмурзаева Рамила Умаровна (СПО) – 124 

8.  Бексултанова Сабина Исмаиловна (СПО) – 124 

9.  Гериханова Раяна Магомедовна (СПО) – 124 

10.  Дамбаева Лайла Имрановна (СПО) – 124 

11.  Даудова Селима Хозаевна (СПО) – 124 

12.  Дахшукаева Малижа Хусеновна (СПО) – 119 

13.  Дохтукаев Ильяс Исмаилович (СПО) – 147 

14.  Кахирова Хадижат Муратовна (СПО) – 124 

15.  Магамадова Ирина Владимировна (СПО) – 124 

16.  Малаева Марет Темирлановна (СПО) – 127 

17.  Масаева Эсет Шемиловна (СПО) – 124 

18.  Машаева Сибила Арбиевна (СПО) – 125 

19.  Михайлова Тоита Минкаиловна (СПО) – 124 

20.  Мусаева Малкан Исаевна (СПО) – 124 

21.  Толхадова Марьям Геланиевна (СПО) – 125 

22.  Ханалиева Джарадат Адамовна (СПО) – 135 

23.  Шарипова Мархет Исламовна (СОО) – 124 

 

§ 2 

по направлению подготовки «45.03.01 Филология» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Абдулмаликова Лиза Мусаевна (СПО) – 125 

2.  Абуева Айшат Магомед-Шепиевна (СПО) – 125 

3.  Бецаев Иса Мусаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 125 

4.  Говдаханова Мата Абубакаровна (СПО) – 125 

5.  Кагирова Хеда Рамзановна (СОО) – 154 

6.  Шидаева Медина Рустамовна (СОО) – 139 

7.  Яндырханова Дагмара Ибрагимовна (СПО) – 139 

8.  Яндырханова Линда Романовна (СПО) – 142 

 

§ 3 

по направлению подготовки «43.03.02 Туризм» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Айсагурова Седа Абусупьяновна (СОО) – 133 

2.  Хасанова Малика Салиховна (ВО Специалитет, магистратура) – 121 

3.  Хасанова Сацита Салиховна (ВО Специалитет, магистратура) – 116 

4.  Юсупова Максалина Анзоровна (СПО) – 142 

 

§ 4 

по направлению подготовки «40.03.01 Юриспруденция» 



3 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Айдаева Ясмина Нашхуровна (СПО) – 124 

2.  Акаева Танзила Аптиевна (СПО) – 207 

3.  Амиров Юсуп Усманович (СПО) – 121 

4.  Асагов Ибрагим Рамзанович (СПО) – 129 

5.  Астамирова Элиза Маирбековна (СПО) – 192 

6.  Базаева Элиса Усмановна (СПО) – 124 

7.  Батиев Али Ахмедович (СПО) – 121 

8.  Башаев Адам Саидович (СПО) – 121 

9.  Висенгериев Саламбек Салманович (СПО) – 121 

10.  Витаев Умар Лечиевич (СПО) – 121 

11.  Дасаева Лаура Руслановна (СПО) – 121 

12.  Дудаев Чингисхан Хизириевич (СПО) – 121 

13.  Евсултанов Абдул-Малик Магометович (СПО) – 121 

14.  Идирисов Сайд-Эмин Хаважиевич (СПО) – 121 

15.  Имаев Яхья Русланович (СПО) – 121 

16.  Исаев Адам Рустамович (СПО) – 121 

17.  Кулиев Алекс Алиевич (СПО) – 121 

18.  Мадагов Халид Мамедович (СПО) – 125 

19.  Мудаев Джамбулат Бисланович (СПО) – 121 

20.  Садулаев Бекхан Ахмедович (СПО) – 121 

21.  Салаватов Шех-Мансур Анзорович (СПО) – 121 

22.  Сулейманов Абдул-Малик Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 125 

23.  Тепсаев Ясин Абдул-Рашидович (СПО) – 121 

24.  Умаров Якуб Хамзатович (СПО) – 121 

25.  Усманов Ильман Ибрагимович (СПО) – 121 

26.  Усманов Тамерлан Сулейманович (СПО) – 121 

27.  Халадов Бувайсар Харонович (СПО) – 121 

28.  Эдилов Бислан Русланович (СПО) – 121 

29.  Эдилов Идрис Исаевич (СПО) – 121 

 

§ 5 

по направлению подготовки «42.03.02 Журналистика» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Такаева Эсила Тагировна (СОО) – 141 

 

§ 6 

по направлению подготовки «39.03.02 Социальная работа» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Гапаева Яхита Исламовна (СПО) – 121 

2.  Закриева Амина Асланбековна (СОО) – 121 

3.  Ичаева Милана Магомед-Салаховна (СПО) – 121 

4.  Катаева Хеда Аслановна (СПО) – 121 

5.  Мудаева Ясмина Билаловна (СПО) – 121 

6.  Мудатова Радмила Мусаевна (СПО) – 121 

7.  Муталиева Милана Нурдиковна (СПО) – 121 

8.  Уразбиева Раяна Лечиевна (СОО) – 121 

9.  Эдилсултанов Якуб Абубакарович (СПО) – 121 

10.  Юсупова Хава Мумардиевна (СПО) – 121 



4 

11.  Ясуева Петимат Рустамовна (СПО) – 121 

 

§ 7 

по направлению подготовки «45.03.02 Лингвистика» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Алиева Иман Аднановна (СПО) – 115 

2.  Андреева Ирина Александровна (ВО Бакалавриат) – 110 

3.  Ахмадов Бекхан Солт-Ахмедович (СПО) – 144 

4.  Ачамазова Селита Хамзатовна (СПО) – 115 

5.  Гойтимирова Сахиб Исагаджиевна (СПО) – 113 

6.  Дашкаева Залина Ханпашаевна (СПО) – 115 

7.  Дедиев Магомед-Салах Ибрагимович (СОО) – 115 

8.  Кишиев Юнус Исамович (СПО) – 212 

9.  Лечиева Масура Хасановна (СПО) – 115 

10.  Мадуева Марха Мохмад-Аминовна (СПО) – 115 

11.  Меджидова Сафият Аминовна (СОО) – 128 

12.  Саламова Аиша Сурхоевна (СОО) – 162 

13.  Салбиева Илона Викторовна (СОО) – 213 

14.  Хасбулатова Элина Ильясовна (СПО) – 133 

15.  Цычоева Алия Умаровна (СПО) – 118 

16.  Эльдарова Радима Романовна (СПО) – 116 

17.  Эльмурзаева Карима Иса (СПО) – 115 

 

§ 8 

по специальности «38.05.02 Таможенное дело» 

(заочн форма обучения, 6 лет) 

 

1.  Абазова Марха Халидовна (СОО) – 181 

2.  Асуханов Мамед Мовлаевич (СОО) – 155 

3.  Ахтаева Амина Абдулаевна (СОО) – 197 

4.  Батиева Медимт Лом-Алиевна (СПО) – 149 

5.  Бетербекова Дагмара Магомедовна (СПО) – 146 

6.  Дабуева Самира Адамовна (СПО) – 146 

7.  Дадаев Магомед Шамханович (СПО) – 146 

8.  Джамурзаева София Бекхановна (СОО) – 181 

9.  Исраилова Тамара Бислановна (СПО) – 146 

10.  Канаев Адам Арсенович (СПО) – 146 

11.  Канаева Хеда Арсеновна (СОО) – 171 

12.  Митаева Петимат Молдыевна (СПО) – 146 

 

§ 9 

по специальности «52.05.01 Актерское искусство» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

 

1.  Амаева Хамила Магамедовна (СПО) – 146 

2.  Андрюнькина Анастасия Николаевна (СПО) – 146 

3.  Баматгириева Имани Шахабовна (СПО) – 144 

4.  Василенко Константин Александрович (ВО Специалитет, магистратура) – 146 

5.  Газалиева Петимат Аубакаровна (СПО) – 146 

6.  Гогиев Шамиль Мовсарович (СПО) – 146 

7.  Даниличева Ирина Геннадьевна (СПО) – 149 



5 

8.  Идрисова Линда Бакиевна (СПО) – 125 

9.  Коссович Виктория Николаевна (СПО) – 141 

10.  Магомадов Усман Мухтарович (СПО) – 146 

11.  Мусалаев Магомед Хусейнович (СПО) – 146 

12.  Недоспасова Оксана Владимировна (СПО) – 146 

13.  Хаджимагомадов Адам Махаметович (СПО) – 125 

14.  Шмарин Сергей Иванович (СПО) – 146 

15.  Юсупов Хамзат Исаевич (СПО) – 125 

 

§ 10 

по направлению подготовки «11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

1.  Абдурзаков Саид-Эми Зубайраевич (СПО) – 124 

2.  Мачигов Асхаб Абдуллаевич (СПО) – 119 

 

§ 11 

по направлению подготовки «46.03.01 История» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

1.  Алханова Ясмина Шамхановна (СПО) – 121 

2.  Асуев Абдул-Хамид Сулейманович (СОО) – 116 

3.  Закриев Хож-Баудди Вахаевич (СПО) – 121 

 

§ 12 

по специальности «40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности» 

(заочн форма обучения, 6 лет) 

1.  Асуева Ровзят Саламбековна (СПО) – 129 

2.  Гаургашвили Мариам (СПО) – 121 

3.  Матиев Магомед-Эми Амхадович (СПО) – 121 

4.  Миллер Ансар Альбертович (СПО) – 121 

5.  Музакаев Дени Дикалуевич (СПО) – 121 

6.  Салихова Макка Ломалиевна (СПО) – 127 

 

§ 13 

по направлению подготовки «51.03.01 Культурология» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

1.  Умаров Зайнди Айдамирович (СПО) – 121 

 

§ 14 

по направлению подготовки «09.03.04 Программная инженерия» 

(заочн форма обучения, 5 лет) 

1.  Зулпухаров Исмаил Асламбекович (СПО) – 124 

2.  Мусаева Аминат Саид-Салмановна (СПО) – 125 

3.  Усманов Умар Галгоевич (СПО) – 124 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                    Н.У. Ярычев   


